Komponen pelaksanaan kegiatan terdiri dari: 

- Diseminasi  produk teknologi ke masyarakat; 

- Pemberdayaan Masyarakat melalui pendampingan/pelatihan, penerapan dan perawatan 

produk teknologi kepada masyarakat; 

f. Jumlah dana yang diusulkan maksimumRp. 170.000.000,- (SeratusTujuh Puluh Juta Rupiah) 

untuk setiap usulan; 

g. Lembaga Litbang yang melaksanakan kegiatan “Produk Teknologi yang didiseminasikan ke 

Masyarakat”, wajib membuat laporan kemajuan, laporan keuangan, dan laporan akhir 

kegiatan; 

h. Mitra PTDM minimal 2 kelompok masyarakat produktif dan/atau sosial dalam wilayah satu

[...]

Dana yang dipergunakan untuk kegiatan Produk Teknologi yang Didiseminasikan memenuhi 

syarat kewajaran sesuai peraturan yang berlaku; 

c. Justifikasi anggaran disusun secara rinci dan dilampirkan sesuai dengan format pada 

Lampiran C. 

d. Anggaran biaya yang diusulkan maksimal Rp. 170.000.000,- (seratus tujuh puluh juta rupiah) 

Tabel 1 Format Ringkasan Anggaran Biaya Program yang Diajukan 

No. Mata Anggaran Uraian 

1 Honorarium Honorarium untuk Narasumber, (sesuai dengan ketentuan 

maksimum 15 %) 

2 Pembelian bahan habis 

pakai 

Berupa komponen dan/atau material dasar untuk bahan